平成30年9月

  滋賀県レイカディア大学　同窓会

　　　　　　　　　　　　　会員の皆様
　　　　　　　　滋賀県レイカディア大学同窓会

　会　　　長　　　堀江　勇夫
地域活動部会長　奥田　耕治

　第11回　地域活動事例発表会開催のご案内

平素は、同窓会活動に対し、ご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

同窓会の事業として、「第１1回　地域活動事例発表会」を下記のとおり開催いたします。

滋賀県下全９支部から、日頃の地域活動の事例を発表いたしますので、会員の皆様に聴講

していただき、活動の参考にしていただければとご案内申し上げます。

　　　記

　　１．開催日時　：　平成３０年１１月15日（木 ）　９：１５～１５：４０　（受付８：４５～）

　　２．開催場所　：　近江八幡市総合福祉センター「ひまわり館」 １階ホ－ル

　　３．発表内容　：　下表のとおり。

ＮＯ．　　時間 　　　発表テーマ等 　　発表者名  卒期 　　学科名 　　支部名

　９：１５～
　　　　　９：２３
　９：２５～
　　　　　９：３５
　９：３５～
　　　　　９：４０

1 　９：４０～
　　　　１０：１０

2 １０：１５～
　　　　１０：４５

3 １０：５０～
　　　　１１：２０

4 １１：２５～
　　　　１１：５５
１１：５５～
　　　　１２：４５

5 １２：４５～ 辻　純男

　　　　１３：１５ 柳生　佳良子

6 １３：２０～
　　　　１３：５０

7 １３：５５～
　　　　１４：２５

8 １４：３０～
　　　　１５：００

9 １５：０５～
　　　　１５：３５
１５：３５～
　　　　１５：４０

備考　１．「ひまわり館」について
近江八幡市土田町１３１３　近江八幡市総合福祉センター「ひまわり館」
ＪＲ近江八幡駅北口より徒歩約１５分
駐車場・・・狭く満車になりやすい。満車のときは、近江八幡市役所前の駐車場（徒歩約１０分）を
　　　　　　　ご利用ください。　できるだけ公共交通機関をご利用ください。

　２．昼食について　　ひまわり館の食堂は小さいため、弁当のご持参をお勧めいたします。
　３．問い合わせ先（会場その他発表会について） 奥田までお問い合わせください。（０９０－２０６３－５４７９）

園芸 湖北

　　　　開会挨拶 　（同窓会会長　堀江勇夫）

　　　　来賓ご挨拶

　　　　諸連絡

里山を楽しむ 寺田　仁一郎

　　　　昼食・休憩

社協：やすらぎ荘の植栽剪定 白井　興士則

山上　和美

37期 園芸 中部

地域の小学生の見守り活動 33期 陶芸 甲賀・湖南林　弘實

湖東

近江八幡

36期 園芸 高島

ふるさと玉川「民具を照らす会」 31期 地域文化 草津・栗東

彦根の雨壺山整備活動

34期 地域文化

　　　　閉会挨拶　（同窓会本部地域活動部会長　奥田　耕治）

野洲市在住外国人への日本語指導ボランティア

立脇　雅子 37期 園芸

「みどりの会」の活動紹介 岩脇　俊雄 30期

    近江八幡観光ボランティアガイドの活動紹介 30・3４期園芸・健レク

守山・野洲

比叡地域の小学校児童クラブ支援活動 藤田　順一 37期 園芸 大津

但馬　貞夫